

سید مهدی سیدعلی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: در دو مسابقه هفته سوم اشتباهات داوری نتیجه را تعیین کردند

صراحتا می‌گوییم VAR به فصل جاری هم نمی‌رسد

■ مگر تعداد داوران را کم نکردند تا کیفیت را بالا ببرند؟ ■ سفر داوران با هواپیمای چارتر تیم‌ها فاجعه است



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

عملکرد داوران با وجود کیفی‌سازی و اعمال برخی قوانین حمایتی در فصل جدید هم چنگی به دل نمی‌زند تا جایی که باز هم در برخی مسابقات در طی برگزاری سه هفته رقابت‌ها شاهد اعتراضاتی هستیم که از قضاوت ضعیف داوران نشأت می‌گیرد. نکته دیگر اینکه درباره VAR هم فقط شاهد وعده و وعیدهای همیشگی هستیم و فعلا که خبری از تحقق این وعده‌ها و اجرا در این زمینه نیست. درباره کلیت مشکلات داوری در فوتبال ایران با سیدمهدی سیدعلی، کارشناس داوری فوتبال کشورمان به گفت‌وگو پرداختیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

III

قضاوت داوران در سه هفته ابتدایی رقابت‌های لیگ برتر را چطور ارزیابی می‌کنید؟

با توجه به اینکه در راستای کیفی‌سازی، تعدادی داور از رقابت‌های لیگ اسماال کم شده و از آنجایی که کمیته داوران بهترین‌های خود را حفظ کرده است، انتظار می‌رفت که وضعیت حداقل از سه هفته ابتدایی پارسال بهتر باشد که این انتظار محقق نشد. قرار بود به خاطر آنکه کیفیت داوران بالاتر رفته و داوران بیشتر در زمین باشند تعداد آنها کم شود اما شاهد هستیم که عملا این اتفاق نیفتاده است. حداقل در دو مسابقه مهم هفته سوم شاهد آن بودیم که نتیجه بازی با اشتباهات داوری عوض شد. در واقع تعداد داوران را کم کردند تا کیفیت داوری بالا برود اما عملا این موضوع در سه هفته ابتدایی مشهود نبوده است.

این اصطلاح «اشتباه داور تأثیری در نتیجه بازی نداشته یا نداشته» تا چه اندازه اصطلاح درستی است؟

این اصطلاح، غلط مصطلح به شمار می‌رود چون اگر یک داور در دیداری که نتیجه آن ۳ بریک می‌شود، برای تیم بازنده پنالتی را نگرفته یا گل سالمش را قبول نکند، از کجا معلوم در درازمدت به خاطر نتیجه بازی رو در رو یا تفاضل گل، همان گل باعث عدم سقوط تیم بازنده نشده یا برعکس تیمی را از قهرمانی محروم نکند؟ پس شاید این گل در نتیجه بازی فوق و برد و باخت تیم‌ها تأثیرگذار نباشد اما به صورت کلی تأثیرگذار است.

برای فصل جدید قانونی وضع شده است که به محض انجام مصاحبه علیه تیم داوری، فرد خاطی با محرومیت مواجه می‌شود. این کار درستی است؟

این کار درستی است که اسماال کمیته انضباطی دارد انجام می‌دهد و در سال‌های گذشته هم قرار بود انجام شود که البته هیچ‌وقت با این شدت صورت نمی‌گرفت، هرچند امیدوارم این قانون بازدارنده باشد. در هر صورت در علم قضا گفته می‌شود اگر به موقع و متناسب با جرم نباشد بازدارندگی ندارد. الان برخلاف سنوات گذشته این اتفاق دارد به موقع می‌افتد و امیدوارم تیم‌ها سعه صدر بیشتری داشته باشند. بالاخره مادامی که انسان قضاوت می‌کند، اشتباه وجود دارد. هفته گذشته حتما دیدید که در مسابقات اروپایی و در دو بازی با وجود آن که از VAR استفاده شد اما اشتباه داور مشهود بود.

در فوتبال خارج از کشور هم چنین قوانین بازدارنده‌ای وجود دارد؟

حتما وجود دارد که وقتی مربیان خارجی به ایران می‌آیند در هفته‌های ابتدایی درباره داوری صحبت نمی‌کنند و می‌گویند این بحث در حوزه وظایف من نیست و اجازه ندارم درباره آن صحبت کنم. این یک امر روال



در کشورهای صاحب فوتبال است. جالب اینکه در ادامه همین مربیان خارجی وقتی می‌بینند برخوردی صورت نمی‌گیرد با خودشان می‌گویند حتما صحبت درباره داوری یک رویه در این کشور است و با ایرانیزه شدن اخلاق شان خودشان هم به این مباحث پرداخته و درباره داوری مباحث خود را ادامه می‌دهند.

به VAR برسیم. این تکنولوژی را از دو منظر می‌توان بررسی کرد. یک اصلاح‌کننده اشتباهات تأثیرگذار داوری و دو اینکه به خاطر نداشتن VAR امروز میزبانی نمایندگان ایران در آسیا نیز تحت الشعاع قرار گرفته است. در این خصوص صحبت می‌کنید؟

مطمئن باشید VAR هم بایاید اشتباهات را صفر نمی‌کند اما به کم شدن این اشتباهات خیلی کمک می‌کند. بحث VAR فقط مربوط به فدراسیون فوتبال نیست و نهاد‌های دیگر هم هستند که در این زمینه دخیل هستند. امروز فدراسیون دارد تلاش خود را می‌کند تا در زمینه VAR این اتفاق در فوتبال ایران هر چه سریع‌تر رخ بدهد اما تا زمانی که تمام ارگانی که به این امر مربوط هستند همه تلاش خود را نکنند این امر اتفاق نخواهد افتاد. هرچند واقعیت این است که تحریم‌ها نیز باعث شده تا برخی تجهیزات مرتبط به فوتبال ایران نیاید. در هر صورت با توجه به تجربه و دانشی که درخصوص موضوع پروسه VAR داریم و با آدم‌های متخصص این حوزه صحبت کرده‌ام، مطمئنا بحث آنلاین این تکنولوژی و بهره‌برداری از آن به فصل بیست‌وسوم نمی‌رسد.

این صحبت را با اطمینان می‌گویید؟

در هر صورت کاری که بخواهد عملیاتی و اجرایی شود -براساس روال و قاعده به شما می‌گویم- برای فصل جاری این امر اتفاق نخواهد افتاد. ارتباط و صحبت با اعضای کمیته VAR و کسانی که از این تکنولوژی در مسابقات

طلسم مهاجم خارجی این هفته شکسته می‌شود؟

جلسه مهم درویش و یحیی

پرسپولیسی در فاصله تقریباً ۲۴ روز مانده به اولین دیدارش مقابل النصر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا هنوز مهاجم مدنظر خود را برای تقویت تیمش در خط حمله جذب نکرده است و این مساله بیش از پیش هواداران این تیم را نگران کرده است. ضمن اینکه عملکرد ضعیف خط حمله سرخپوشان در بازی‌های اخیر این تیم در لیگ برتر به خوبی نشان داده که سرخپوشان بیش از هر زمان دیگری به مهاجم شش‌دانگ نیاز دارند. در همین راستا درویش شب قبل از بازی تیمش با ذوب‌آهن نشست مهمی را با یحیی گل محمدی برگزار کرد. سرخپوشان خوب می‌دانند که برای جذب مهاجم خارجی ابتدا باید بودجه آن را مشخص کرده و تراز مالی را در بودجه ارائه‌شده به سازمان لیگ فراهم کنند. در کنار این مساله ایجنت‌های نزدیک به باشگاه پرسپولیسی در تلاش بوده و هستند تا از طریق مدیریت



این باشگاه به یحیی گل محمدی مهاجم معرفی کنند و فقط این نباشد که یحیی از طریق ایجنت‌های نزدیک به خود به باشگاهش مهاجم معرفی کند. گویا مسئولان باشگاه پرسپولیسی اخیراً در مورد یک مهاجم به نتایج مثبتی رسیده‌اند و این موضوع نزد یحیی گل محمدی مطرح شده است. اتفاقی که سال گذشته هم در مورد لوکادیا رخ داد. به هر حال باشگاه پرسپولیسی در نظر دارد در هفته جاری پروژه جذب مهاجم نسوگ را نهایی کرده و درنهایت یک خرید خارجی در خط حمله برای تیم‌شان داشته باشند. ضمن اینکه از زمان نقل و انتقالات داخلی فقط ۴ روز دیگر باقی مانده است و باید دید پرسپولیسی برای اینکه بتواند تراز مالی اش را جهت جذب مهاجم خارجی میزان کند آیا باز هم بازیکنی را از لیست خود کنار خواهد گذاشت یا نه.

خطیر؛ سلطان وعده‌های محقق نشده

وقتی بهانه جای قول را می‌گیرد!

«هواداران استقلال حتماً بهتر از من می‌دانند برای داشتن یک تیم رویایی باید صبور بود، تیم رویایی خریدنی نیست، ساختنی است و ما باید به جواد نکونام اعتماد کنیم تیم رویایی خود را بسازد.» این بخشی از صحبت‌های علی خطیر است؛ درست یک ماه قبل و زمانی که چالش‌های مدیریتی این چهره تازه آغاز شده و او برای بستن تیمی قدرتمند و منسجم تحت فشار قرار گرفته تا با این ادبیات سعی کند فشار را از روی دوش خود بردارد. این درحالی است که طی یک ماه گذشته نه‌تنها اتفاق جدیدی در راستای تقویت استقلال محقق نشده بلکه برخی اتفاقات حاشیه‌ای پیرامون تیم از جمله تداوم مشکلات اقتصادی و عدم پرداختی به بازیکنان و موضوعاتی مانند ضعف داوری و... باعث شد تا نخستین شکست فصل استقلال در اصفهان به این تیم تحمیل شده و حالا هم خبر می‌رسد در آستانه هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر، جواد نکونام و تیمش شرایط خوبی ندارند.

نکته قابل توجه اینکه خطیر به محض روی کار آمدن جلساتی را با نکونام برگزار کرده و هر بار به او نیز وعده‌هایی شبیه به آنچه که هرازگاهی در کانال رسمی به هواداران می‌دهد؛ داده و قول داد تمام تلاشش را برای حفظ شاکله تیم و قدرتمندتر کردن استقلال به کار بگیرد. این درحالی است که ۴۸ ساعت بعد از این وعده‌ها، همه چیز فراموش شده و هر بار بهانه، یا وعده را گرفت. در ادامه هر بار تیم مدیریتی استقلال تحت فشار قرار گرفته و صدای اعتراض هواداران بلند شد، قول‌های دیگری هم از سوی آقای مدیرعامل مطرح شده تا جایی که هفته گذشته باشگاه با انتشار بیانیه‌ای خبر از جذب بازیکنان خارجی داده و اعلام کرد: «به درخواست جواد نکونام و به‌منظور تقویت تیم، باشگاه استقلال پرونده جذب دو بازیکن خارجی را باز کرد. قرار است این دو بازیکن به‌زودی برای مذاکره نهایی و شرکت در تست پزشکی به ایران بیایند.» این درصورتی است که صبح روز گذشته یکی از این دو بازیکن با عقد قرارداد جدیدی راهی تیم‌های دیگر شده و با این تعلل فعلا خبری از خارجی‌های دیگر هم نیست.

حالا و در این بین شنیده می‌شود استقلال‌ای‌ها بعد از برگزاری دیدار دوشنبه شب برابر استقلال خوزستان قصد دارند دست به اعتصاب زده و گفته می‌شود تا مطالبات فصل گذشته و بخشی از قرارداد فصل جدیدشان را نگیرند به تمرینات بازنخواهند گشت. در واقع خطیر در تنگنای عجیبی قرار گرفته و از یکسو بازیکنان و کادرفنی را بالای سر خود می‌بیند که پول شان را می‌خواهند و از سوی دیگر فشار بحق کادرفنی که به دنبال بازیکن خارجی است تا ضعف‌های فنی تیم را تا قبل از بسته شدن پنجره پوشش بدهند. همه اینها در شرایطی هستند که از درآمدزایی آنچنانی هم خبری نیست و اسپانسر موقتی و فعلی تیم هم خروجی خاصی نداشته است تا سلطان وعده‌های یعنی علی خطیر در مهلکه دشواری قرار بگیرد.

